
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 февраля 2020 года №
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае в 
2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании 
итогового протокола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории от 07 февраля 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году 
(дата проведения -  05, 06 февраля 2020 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае в 
2019/20 учебном году (дата проведения -  05, 06 февраля 2020 года) 
(приложение 2).

2. Отделу обш,его образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором 
программно-информационного обеспечения министерства образования 
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте 
министерства образования Ставропольского края в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также работы по
бедителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году 
с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.А.Лаврову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Z Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 5, 6 февраля 2020 года)

№ ФИО
Муниципальный 

район/городской округ
Образовательная организация Итого

9 класс

1 Мосесов Сергей Сергеевич г. Ставрополь М БОУ С 0Ш № 1 г.Ставрополя 131

2 Колесников Клим Денисович Георгиевский М БОУ СОШ № 29 1 15

Антонян Эвелина Врежевна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 105

4 Зиньковский Иван Михайлович Петровский М БО УГ№ 1 104

5 Хайбулин Амир Алибекович г. Пятигорск М БОУ СОШ №12 г. Пятигорска 96

6 Пеоеседова Анас1 асия Сергеевна г. Лермонтов М БОУ СОШ № 1 89

7 Алышов Мирза Джавидович г. Ставрополь М БОУ СОШ №  7 88

8 Русянов Богдан Андреевич Петровский М БО У СОШ №4 85

9 Примаченко Анастасия Андреевна Шпаковский М БОУ СОШ №4 81

10 Гоолова Полина Александровна Кочубеевский М КО У  СОШ №5 Кочубеевского района 71

11 Волобуев Даниил Алексеевич г. Кисловодск "Православная Свято-Никольская классическая гимназия" 70

12 Третьяков Павел Анатольевич Шпаковский М БОУ СОШ №4 68

13 Коломиец Иван Михайлович г. Лермонтов М БОУ СОШ №2 66

14 Кожемякин Владислав Денисович Советский МОУ "СОШ №3 г. Зеленокумска" 64

15 Гукасова Софья Антоновна г. Ставрополь М БОУ гимназия №25 г. Ставрополя 62

16 Есимов Тимур Тохтаоович г. Кисловодск М БОУ "СОШ  №2" г.-к. Кисловодска 60

17 Казаков Виталий Витальевич Буденновский МОУ СОШ №  3 с. Прасковея Буденновского района 60

18 Мироненко Антон Михайлович г. Ставрополь М БОУ СОШ №45 г. Ставрополя 59

19 Папьцев Олег Сергеевич Петровский М БОУЛ №3 59

20 Гусейнов Искандер Мурадович г. Кисловодск М БОУ СОШ №15 57

21 Давитян Давид Рудольфович г. Пятигорск М БОУ СОШ  №  31 со спортивным уклоном 56

22 Смирнов Евгений Игоревич г. Лермонтов М БОУ СОШ №2 54

23 Нестеренко Дмитрий Геннадьевич г. Ставрополь М БОУ СОШ №21 города Ставрополя 50



24 К ач ы н и н я  A пина Алексеевна г. Железноводск 1МБОУ ЛК  им. А. Ф . Дьякова 49

2'5 Ма\а1)инская Мария Игоревна Кочубеевский М КОУ с о т  №4 Кочубеевского района 43

Минин Николай Юрьевич Андроповский МБОУ СОШ №8 им.И.В. Орехова 41

97 Уипипян Тигран Ваагович Буденновский МОУ c o m  №1 г.Буденновска 41

28 Рлиг'ррвя Ульяна Сеогеевня г. Невинномысск М БОУ Лицей №6 г.Невинномысска 40

20 Мянк-ярпа Мепина Асановня г. Ставрополь МБОУ с о т  №22 города Ставрополя 40

ЗП Мчронрнкп Егор Павлович Новоселицкий М ОУ СОШ  №3 с.Китаевское Новоселицкий район 40

1̂ Дпичяде Руслан РусЬатович г. Ставрополь МБОУ гимназия №25 г, Ставрополя 38

'2 Г т п п в  Дяниил Сепгеевич Изобильненский М БОУ "СОШ  №7" ИГО СК 35

33 Данилова Ели-яявета Вита.пьевна Курский М КО У СОШ  №1 Курского р-на. 33

34 Госбонос А пина Александровна Арзгирский М БОУ СОШ №2 с.Арзгир 25

3S Aj ip r r  Сймён Ленисович Новоалександровский МОУ с о т  №4 21

36 Касицына Виктория Сергеевна Нефтекумский М КО У СОШ  №6 0

10 класс _____________________
1 Черкасов Вячеслав Алексеевич г. Невинномысск М БОУ Лицей №6 114

2 Сокнркин Дмитрий Анатольевич Апанасенковский М КО У С0П1№3 109

3 Кучменко Мария Дмитриевна_______________ Предгорный МБОУ с о т 102

4 Голдаченко Софья Сергеевна________________ г. Ставрополь М БОУ СОШ  №37 91

5 Григоренко Илья Александрович г. Невинномысск МБОУ с о т  №20 87

6 Шиханова Мария Андреевна Георгиевский М БОУ гимназия №  2 86

7 Скляров Сергей Владимирович г. Лермонтов М БОУ С01П№1 85

g Суворов Ярослав Николаевич г. Ставрополь Ф ГК О У  «СПКУ» 85

9 Михнева Елизавета Юрьевна________________ Александровский МОУ с о т  №1 82

10 Нороян Елена Минераловодский МБОУ гимназия №103 82

11 Айвазашвили Даниэль Омариевич г. Пятигорск МБОУ СОШ  №12 80

12 Макеев Никита Дмитриевич Минераловодский МБОУ лицей №104 78

13 Осипова Валерия Константиновна г. Ставрополь МБОУ СОШ  №45 77

14 Рязанцев Иван Михайлович Апанасенковский МКОУ с о т  №12 75

15 Сиротина София Михайловна г. Ставрополь М БОУ гимназия №25 74

16 Лопатин Роман Александрович Новоалександровский МОУ с о т  №12 70

17 Марченко Дмитрий Андреевич Минераловодский МБОУ гимназия №103 70

18 Ротенко София Евгеньевна Минераловодский МБОУ с о т  №20 70

19 Дремова Александра Владимировна г. Ставрополь М БОУ лицей №14 69





Главный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка



приложение 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от^У’/Ж <^'№ /Г/

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 5, 6 февраля 2020 года)

№ ФИО
Муниципальный 

оайон/городской округ
Образовательная организация Результат (балл) Статус участника

9 класс
1 Mnc^ecoR Сергей Сергеевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 г.Ставрополя 131 Победитель

2 Колесников Клим Денисович Георгиевский МБОУ СОШ №29 115 Победитель

3 Антонян Эвелина Врежевна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 105 Призер

4 ■^инкковский Иван Михайлович Петровский М Б0УГ№ 1 104 Призер

10 класс
1 Черкасов Вяче.спяв Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 114 Победитель

2 • '̂ к̂иокин Дмитрий Анатольевич Апанасенковский М КОУ СОШ №3 109 Победитель

3 К'/чменк-п Мяпия Пмитриевна Предгорный МБОУ СОШ №2 102 Призер

11 класс
1 Рубанов Владислав Сергеевич____________ г. Ставрополь МБОУ лицей №14 140 Победитель

2 Дерк-ачек Вляпислав Олегович ______ М инераловодский______ МБОУ гимназия №103 135 Победитель

3 Шелкунов? Анястасия Алексеевна г. Ставрополь МБОУ гимназия №>3 128 1 юбедитель

4 Алексеенк-п Данил Алексеевич___________ г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 104 Призер

5 Белова Александра Александровна г. Невинномысск МБОУ С О Ш №  12 102 Призер

Главный специа.чист отдела общего образования
Н И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А. А. Малахатка


